

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 9567

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

ТОВ "ПОДІЛЬСЬКА ПТИЦЯ" планує нове будівництво п'яти пташників, допоміжних будівель та споруд на діючій птахофермі по вул. Загоринка, 5а в с. Постолівка Чортківського району Тернопільської області, на території Гусятинської територіальної громади. Загальна площа земельних ділянок, де розміщена птахоферма становить 6,6832 га, в тому числі: земельна ділянка пл. 4,0055 га, кад.номер 6121686000:01:020:0014; земельна ділянка пл. 1,2777 га, кад.номер 6121686000:01:020:0012; земельна ділянка пл. 1,4000 га кад.номер 6121686000:01:020:0201. Проведення планованої діяльності відбуватиметься на землях сільськогосподарського призначення, що не потребує зміни цільового призначення цих ділянок. Птахоферма призначена для вирощування поголів'я курчат-бройлерів потужністю 280000 птахомісць (8 пташників, в тому числі пташники № №1 -3 існуючі, №№4 -8 нове будівництво, з одночасним утриманням по 35000 місць в одному пташнику). Річна продуктивність складає - 1621,2 тис. голів (без врахування падежу). Потреба в ресурсах: земельних - 6,6832 га; сировинних: - корм - 6808 т/рік, підстилка (солома) - 2431,8 т/рік; річна витрата електроенергії - 800 тис.кВт; річна витрата води - 14,59 тис.м3; річна витрата твердого палива (відходи деревини) - 1033,6 т; дизпалива - 13,55 т/рік; трудових - 18 осіб. Птахоферма запроектована, як підприємство

закритого типу. Вирощування курчат-бройлерів передбачається у восьми пташниках, де одночасно утримуються курчата-бройлери по 35000 місць в одному пташнику. Крім основних будівель на ділянці розміщені: дві паливні, бункери для зберігання кормів, операторські, адміністративно-побутовий корпус з санпропускником, дезбар'єри, пожезервуари, протипожежна насосна станція, кормоцех, трансформаторна підстанція з дизельгенератором. Планується нове будівництво пташників №№4-8, складського приміщення, бункерів для зберігання кормів та септиків (біля пташників №4-8). Оборотноість пташників - 5,79 оборотів за рік. Міжциклова профілактична перерва - 21 день. Ферма комплектується добовими курчатами, які утримуються - 42 доби, середня вага птиці в кінці циклу вирощування - 2,0 кг. Режим роботи птахоферми цілодобово 365 днів на рік. Після кожної партії передбачається трьохтижнева міжциклова профілактична перерва, з моменту відправлення останньої партії птиці із приміщення до початку його завантаження новою партією, при цьому приміщення повинно бути вільним після закінчення дезінфекції не менше 5 днів. Миття пташників проводиться високоефективними миючими машинами фірми Karcher. Після очищення пташників від посліду і підстилки проводиться дезінфекція приміщень та влаштовується нова підстилка. Послід з пташників видаляють після вирощування кожної партії бройлерів, в період профілактичної перерви. Послід разом з підстилкою і з пташників буде транспортуватися спецтранспортом, і вивозитись згідно укладеного договору. Падіж птиці тимчасово зберігається в морозильній камері і при заповненні її вивозяться спеціалізованим автотранспортом на утилізацію згідно договору. Пташники будуть обладнані: автоматизованою системою подачі кормів, ніпельною системою напування, припливно-витяжною системою вентиляції, системою освітлення, обігріву. Теплопостачання: в систему обігріву кожного пташника входять водяні повітрянагрівачі з сухим обігрівом на основі спеціальної системи розподілу повітря. Подача гарячої води до теплообмінника повітрянагрівачів передбачена від паливної з твердопаливними котлами KRONAS, потужністю 500 кВт (2 шт.) та KALVIS, потужністю 700 кВт (2 шт.). В якості палива використовуються відходи деревини -1033,6 т/рік. Подача води на виробничі і побутові потреби здійснюється від свердловини, яка розташована за межами птахоферми на окремій ділянці. Відведення господарсько-побутових стічних вод передбачено в існуючий септик, виробничі стічні води від миття та дезінфекції приміщень пташників відводяться у септики, які розміщені біля кожного пташника (3 існуючі та 5 - проектні). Господарсько-побутові та виробничі стічні води передаватимуться спеціалізованому підприємству згідно укладеного договору. Джерело електропостачання від існуючої ТП. Джерело аварійного електропостачання - дизельгенератор FDG-600S (потужність 480 кВт). Вирощена птиця, живою вагою, буде реалізовуватись населенню та приватним компаніям. Контактний номер телефону: +38(097)6684115; e-mail: ppllс@po.biz.ua, petryshyn@po.biz.ua

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПОДІЛЬСЬКА ПТИЦЯ"
41152827

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 48254, Тернопільська обл., Чортківський р-н, село Вільхівчик

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@merg.gov.ua +38(044)206-31-40; +38(044)206-31-50 Грицак Олена Анатоліївна заступник директора Департаменту екологічної оцінки - начальник відділу оцінки впливу на довкілля

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на виконання будівельних робіт Управління Державної інспекції архітектури та містобудування у Тернопільській області. Закон України "Про регулювання містобудівної документації" №3038-VI від 17.02.2011 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 19.03.2025 10 00;

1

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua +38(044)206-31-40; +38(044)206-31-50 Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора Департаменту екологічної оцінки - начальник відділу оцінки впливу на довкілля

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua +38(044)206-31-40; +38(044)206-31-50 Грицак Олена Анатоліївна, заступник директора Департаменту екологічної оцінки - начальник відділу оцінки впливу на довкілля

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 895 аркушах.

Додатки

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Додатки

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Постолівський старостинський округ Гусятинської селищної ради, з а адресою: Тернопільська обл., Чортківський р-н, с. Постолівка, вул. Загоринка, 1а, контактна особа: Паньків Галина Іванівна, тел. +38(097)1692480. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля можна ознайомитись в робочий час з 8.00 год – 17.00 год з 28 лютого 2025 року. Городницький старостинський округ Гусятинської селищної ради, з а адресою: Тернопільська обл., Чортківський р-н, с. Городниця, вул.Центральна, 330а, контактна особа: Колтуцький Микола Дмитрович, тел. +38(067)8524424. Зі звітом з оцінки впливу

на довкілля можна ознайомитись в робочий час з 8.00 год – 17.00 год з 28 лютого 2025 року.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}